Circa secundum dico q̄ primus as/
 sensus non necessario presupponit ap/
 prehensionem complexi. quia iste as/
 sensus non est respectu complexi tanq̄
 alicuius obiecti. sed presupponit ap^o

prehensionem singularium rerum lz non assentit a reb⁹ singularibus. Sz scds assensus naturalr loquendo nece^o pre/ supponit apprehensionem coplexi. z hoc i differenter: siue tale coplexuz cõponatur ex cognitionib⁹ singularium rez siue nõ Et rõ est. qz talis assensus hz complexũ p obiecto. nunc aut nulli naturalr assen tim⁹ vel dissentimus: nisi cognito z app/ henso. g^o impossibile est qz naturalr as/ sentiatur alicui coplexero nisi apprehendat

Sed contra. si intellect⁹ formet istaz ppõnem omne totum est maius sua pre circũscripta oi alia apprehensione cõple xi pter istam cõpõnem. statim catur hic assensus euident. alr non est. ppõ per se nota. Simlr si intellect⁹ formet istam p postõdem ds est trinus z vn⁹. sine oi alia apphenõe illi⁹ articuli cũ impio volun tatis. põt cari actus credendi. g^o talis as/ sensus non p̄suppõit apphenõem. Pre/ terea apphen^o coplexi nõ est. ppõ. qz in/ tellect⁹ põt formare ppõnem lz non co/ gnoscat vel apphendat eam: sicut possũ cognoscere lapidem: lz nõ cognoscam il lã cognitõem: Nec apphen^o e ps. ppõis qz quelz ps ppõnis põt eẽ cognit^o rei eẽ z nulla alia cog^o est necessaria ad actuz assentiendi. g^o zc. Pre/ terea alius est assensus respõ rei z ali⁹ respõ coplexi sicut alia est apphen^o rei z alia coplexi. g^o saltem assensus respõ rei nõ p̄suppo nit assensum respõ coplexi. Ad p^misto rũ d^o qz tã ad actũ assentiendi i cõi qz ad actũ credendi. ar^m pcedit de p^o assensu z dissensu z non de 2^o. Ad 2^m di^o qz apphen^o plexi nec est ps ppõnis pposi/ te ex cogitationib⁹ rez extra. nec est ipsa ppõ. qz quis possit eẽ pars vnus alteri⁹ ppõis. lz est vna alia distincta cog^o tam a ppõne qz ab assensu. Et istam cognitõ

nẽ p̄supponit assensus hñs plexũ p ob iecto. Et hoc nõ solũ est vez qñ assentiẽ pplexo pposito ex cogitãõibus rez: sicut in istis: hõ est aial: hõ ñ e assn⁹. sed et qñ assentiẽ alicui ppõni c^o subiectuz vl pre dicatur est vna alia ppõ cuiusmõi sunt oes. ppõnes in sensu cõposito vt tales. hõ est aial: est ppõ vera vel necia. z sic de aliis modis. qz anteqz assentiã talibus coplexis necesse e ipsa prius apphenderi z cognoscere. Ad arg^o p̄ncipalia p3 ex dictis.

Questio. xvii.

v Trum viator: heat aliquẽ pceptum simplicẽ pprium deo añ cõpõnem z ditionem vel postea. q sic. qz ille pcept⁹ e simplex de quo arunt tales pcept⁹ ppositi. vtrũ ds sit ens infini tũ. vtrũ sit act⁹ pur⁹: sed tales arunt de pceptu dei zc. maior p3. qz tales non que runt de pceptu dei pposito. pprio. qz tũc idẽ areretur de se qd est falsum. Cõ/ tra nulla creatura p̄tinet pceptuz dei sim plicẽ z pprium eẽntialr: nec virtualr. g^o nulla creatura põt illum care. Ad qõ nem di^o p^o qz viator ex puris naturalib⁹ non põt hẽ de deo cognitõem aliquaz q sit cognit^o absoluta nõ cognotatiua: affir matiua nõ negatiua: simplex nõ pposita: ppria non cõis añ cõpõem z ditionem. Cui⁹ rõ est. qz alr nõ posset negare deuz eẽ. qz suppono qz p sensatõem rei nõ cã tur alia cog^o ppria alic⁹ impossibil ante ppõnem z ditionẽ. Tum qz sensa^o nullã hzactõem ad impossibile vt cãet eius co/ gnitõem ppria. Tũ qz eadẽ rõne sensatõ cãret cognitões pprias infinitoꝝ impos sibiliũ. qz eãlem hitudinẽ hz ad oia impos sibilã. Tunc ar^o sic. Tu pcedis cognitõ nõ dei ppriam: cari añ oẽm ditionẽ z cõ/

pōnem ⁊ non ex fide. qz in fide cōcorda/
 mus. ⁊ in non ponim⁹ hoc. g⁹ euidēter
 cognofcis hoc. qz cog⁹ dei ppria cātur
 p fenfatōem. ⁊ p pns euidens est infideli
 deum eē. qz pōset euidenter arguere qz
 pcept⁹ cātus mediante fenfatōe nō est a l
 cui⁹ impossibilis s; possibil. ⁊ ex quo me
 diante fenfatōe cogni⁹ simplex ppria dei
 añ pōnem cāra est: ista cogni⁹ non est a
 licui⁹ impossibilis s; possibilis. g⁹ glibet
 infidelis possit euidēter scire qz d̄s ē pos
 sibilis. Et qz in ppetuis non d̄r eē ⁊ pos
 se. quib; infidelis euidenter sciret deū esse
 qd̄ est falsum. Et iō dico qz añ cōpōnem
 ⁊ dīsonem non h; viator talem pceptus
 nec h̄re pōt. **Præterea** noti⁹ incōple^a
 vni⁹ rei nō cāt notitiā incōplexā alterius
 rei simplicē ⁊ ppriam. qz nō intuitiā. qz
 illa cātur imēdiatē a re ex naturalr lo
 quendo. Nec abstractiā. qz si illa esset
 cognitio simplex ppria: necē⁹ s̄supponit
 notitiā intuitiā. cum g⁹ viator nō pos
 sit deū p statū isto intuitiue videre nullā
 cognitiōem talem de deo pōt h̄re. Se
 cūdo dico qz viator non pōt h̄re tales cō
 ceptum simplicē ⁊ pprium p⁹ pōnēs ⁊
 dīsonem. Cui⁹ rō est. qz mediātē pōnē
 ⁊ dīsonē acquirif solū notitiā discursiua
 ⁊ oīs notitiā acq̄sita p discursus est com
 plexa. Sed 3. p⁹ qz hoc dato tūc intel
 ligerem⁹ deū nihil aliud intelligendo. qd̄
 pbat. qz isti pceptus cōes: ens p^m. vnuz
 eodem ordine succedūt sibi in mēte sicut
 in voce. S; qn̄ prim⁹ pceptus ē in mēte
 nō plus intelligit d̄s q̄ creatura. nec qn̄
 sc̄s est in mente. nec qn̄ tertī⁹. g⁹ nunq̄
 intelligit. d̄s pceptu pprio: nisi isti pcept⁹
 successiue formati cāent pceptum simpli
 cem ⁊ pprium. **Præterea** alr intelli
 gēdo deū. erit magnū tps anteq̄ intelle
 ctus intelligeret deum. qz oportet incipere

re ab ente descendēdo per cōpōsitiōnem
 ⁊ dīuisionem. **Præterea** dīuisiō sub
 stantie create pōt cāre conceptum sim
 plicem ⁊ pprium dīuisiō. g⁹ descriptio
 dei potest cāre conceptum dei. Antece
 dens p; qz alr in linea predicamentali:
 dīuisiō ⁊ conceptus simplex. nō differ
 rent nec in denfatōne eēnt tres termi. qz
 non esset ibi pceptus simplex dīuisiō.

Præterea alr non eēt conceptus re/
 spectiū in nobis. qz neutriū extremū po
 test cāre conceptum alterius. Nec cātur
 a duobus extremis añ cōpōsitiōem ⁊ dī
 uisionem. qz xp̄ientia docet qz intellectus
 prius non h; conceptum respectiū. añ
 q̄ vnū alteri per cōpōsitiōem ⁊ dīuisiō
 nē comparat. puta p hoc qz intellectus
 format hoc cōplexum. hec albedo ē ta
 lis qualis est illa cātur pcept⁹ similitudi
 nis. **Præterea** alr non possem⁹ h̄re i
 tellectōem chymere in vno instāti. qz p/
 tes conceptus ppositi sibi succedunt i mē
 te sicut in voce vt prius dictum est.

Præterea qn̄ intellectus format h⁹
 cōplexum. de⁹ distinguitur a quolibet qd̄
 non est ipm. Aut subiectū illius ppositi
 in mente est pceptus simplex dei: ⁊ habe
 tur ppositum. Aut non: ⁊ tunc faciā ali
 am ppositiōem demonstrādo rem que d̄
 us est. sic hec res significata p hoc com
 plexum distinguit a quolibet qz nō est ip
 sum: ⁊ tunc. Aut demonstro deum p v^m
 actum simplicem ⁊ h̄etur ppositus. Aut
 per conceptum ppositum ex multis acti
 bus: ⁊ erit pcessus in infinitum. Ad
 primū illorum concedo qz viator nō po
 test naturaliter deus intelligere nihil ali
 ud intelligendo. quia licet per conceptus
 compositum totalem intelligatur solus
 deus. tamē per quolibet conceptum par
 tialē illius compositi intelligitur aliud

a deo. quia quilibet conceptus talis est cōis deo et aliis. Sed ultra dico q. pbatio deficit. quia licet possibile sit in aliquo casu. q. conceptus cōmunes eodem ordine sibi succedat in mente sicut in voce. hoc tamē non est necessarium. q. intellectus potest formare aliquam ppōem in qua mlti conceptus cōes simul p̄dicantur et subii ciuntur. et per omnia in tali conceptu composito potest deus intelligi. Ad 2^m dicitur q. non oportet incipere ab ente. q. potest incipere ab istis conceptibus: primū vel s̄stantia et sic de aliis. Nec requiritur ad intelligendum deum talis descensus vel discurus per compōnem vel diuisionem. Nec magnū tempus requirit. q. quā deus intelligitur primo per aliquem conceptū cōpositum: potest aliter intelligi per habitū inclinātem ad cognitōem simlem in instanti. sicut in instanti potest formari tota p̄positio. Ad 3^m nego assumptum. quia conceptus diffinitive cōi lege supponitur diffinitōi. q. cognitio diffiniti diffinitōe pprie dicta. catur mediante cognitōe intuitiua vnius individui. q. conceptus speciei potest abstrahi ab vno individuo. Diffinitio autem non potest abstrahi ab vno individuo. Diffini^o autem non potest totaliter cāri quātum ad omnes eius ptem nisi per cognitionem multorum individuum.

Ad p̄bationem dico q. neutrum illorum impossibile sequitur. q. non ppter hoc distinguitur conceptus diffiniti a diffinitōe. q. catur ab ea. q. nullo modo catur ab ea. sed seipsis distinguunt: et cāntur a suis cōis que sunt diuerse. Ad quātum dico q. argumentū est ad opp^m. nā conceptus respectu? ab vtroque extremo simul positus ante cōpositionem et diuisionem non potest causari q. p̄bo. q. subiectum et predicatum p̄positōis p̄cedunt saltem

ordine nature p̄positionē. Nūc autem intellectus in ipsa formatōe huius cōpleri hec albedo est alteri similis vel equalis: ponit conceptus receptiuum a pte predicati. q. isti conceptus p̄cedunt illam p̄positōem. vñ iste est ordo q. visis duabus albedinibus primo catur in intellectu conceptus specificus albedis. 2^o naturaliter mediante illo conceptu specifico catur conceptus similitudinis. Et dico immediate ab ipsis albedibus: vel cognitionibus earum. et p^o saltem ordine nature formatur p̄positio. Ad p̄bationē dico q. experientia docet q. non prius iudicatur per actū assentiēdi illas albedines eē similes: q̄ intellectus comparet vnam albedinē alteri per p̄pōnem et diuisionem: sicut prius dictū est sed experientia non docet quā prius hēat conceptum respectiuum aut cōpositiōem et diuisionem.